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Besöksadress Öppettider Postadress E-post 

Birger Jarls torg 13 måndag–fredag 

09:00–12:00 

13:00–16:00 

Box 2293 

103 17 Stockholm 

hogstaforvaltningsdomstolen@dom.se 

Telefon Webbplats 

08-561 676 00 www.hogstaforvaltningsdomstolen.se 

 

 Mål nr 

 3781-23 

 

 

 

meddelad i Stockholm den 6 november 2023 

 

KLAGANDE 

Nyköpings kommun 

  

Ombud: AA 

  

MOTPART 

Skatteverket 

171 94 Solna 

 

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 

Skatterättsnämndens beslut den 17 maj 2023 i ärende dnr 112-22/I 

 

SAKEN 

Förhandsbesked om energiskatt 

 

___________________ 

 

HÖGSTA FÖRVALTNINGSDOMSTOLENS AVGÖRANDE 

 

Högsta förvaltningsdomstolen förklarar, med ändring av Skatterättsnämndens 

förhandsbesked, att den av Nyköpings kommun planerade solcellsinstallationen 

ska anses bestå av två anläggningar. 
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BAKGRUND 

 

1. Elektrisk kraft som förbrukas i Sverige är, med vissa undantag, skattepliktig till 

energiskatt. Elektrisk kraft som framställs från sol är inte skattepliktig om den 

framställts i en anläggning med en sammanlagd installerad toppeffekt av 

mindre än 500 kilowatt. Detta förutsätter att producenten inte förfogar över en 

högre sammanlagd installerad toppeffekt och att den elektriska kraften inte har 

överförts till ett koncessionspliktigt elnät. 

 

2. Även om den elektriska kraften är skattepliktig, kan avdrag för skatten medges. 

Vad beträffar elektrisk kraft som framställs från sol medges avdrag om kraften 

framställts i en anläggning med en sammanlagd installerad toppeffekt av 

mindre än 500 kilowatt och den elektriska kraften inte har överförts till ett 

koncessionspliktigt elnät. 

 

3. Nyköpings kommun planerar att installera solceller på en idrottsanläggning 

som består av sammanbyggda huskroppar. Tanken är att installera två 

solcellsanläggningar, som var och en har ett eget elabonnemang och en egen 

anslutningspunkt till ett koncessionspliktigt elnät. Den sammanlagda effekten 

för de två anläggningarna kommer att vara ca 750 kilowatt, men ingen av dem 

kommer att ha en effekt på mer än 500 kilowatt. 

 

4. Kommunen ansökte om förhandsbesked för att få veta om den planerade 

solcellsinstallationen ska anses som en eller två anläggningar. 

 

5. Skatterättsnämnden fann att den planerade solcellsinstallationen ska anses 

utgöra en solcellsanläggning med en sammanlagd installerad toppeffekt som 

överstiger 500 kilowatt. Nämnden ansåg att de aktuella produktionsenheterna 

är sammanhängande eftersom de är placerade på sammanbyggda huskroppar. 

Att enheterna kopplas till olika anslutningspunkter och att anläggningen rent 
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tekniskt utgörs av olika solcellssystem med olika elabonnemang medför inte att 

de utgör separata anläggningar. 

 

YRKANDEN M.M. 

 

6. Nyköpings kommun yrkar att förhandsbeskedet ska ändras på så sätt att 

produktionsenheterna ska anses utgöra två anläggningar som enskilt 

understiger 500 kilowatt. 

 

7. Skatteverket anser att förhandsbeskedet ska fastställas. 

 

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET 

 

Frågan i målet 

 

8. Frågan i målet är om två produktionsenheter för solenergi som inte är tekniskt 

sammanhängande ska ses som en enda anläggning enligt bestämmelserna om 

energiskatt på elektrisk kraft när enheterna är placerade på sammanbyggda 

huskroppar. 

 

Rättslig reglering m.m. 

 

9. Enligt 11 kap. 1 § lagen (1994:1776) om skatt på energi är elektrisk kraft som 

förbrukas i Sverige skattepliktig till energiskatt, om inte annat följer av 2 §.  

 

10. Vad gäller elektrisk kraft som framställs från sol framgår av 11 kap. 2 § första 

stycket 1 och andra stycket 2 att sådan kraft inte är skattepliktig om den fram-

ställs i en anläggning med en sammanlagd installerad toppeffekt av mindre än 

500 kilowatt, av någon som förfogar över en sammanlagd installerad topp-

effekt av mindre än 500 kilowatt och den elektriska kraften inte har överförts 

till ett koncessionspliktigt nät. 
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11. Den som är skattskyldig till energiskatt och som framställt elektrisk kraft från 

sol får enligt 11 kap. 10 § första stycket och andra stycket 2 göra avdrag för 

skatten, om denne framställt kraften i en anläggning med en sammanlagd 

installerad toppeffekt av mindre än 500 kilowatt och den elektriska kraften inte 

har överförts till ett koncessionspliktigt nät. 

 

Högsta förvaltningsdomstolens bedömning 

 

12. Kommunen planerar att installera solceller i två enheter som inte har något 

annat samband med varandra än att de är placerade på sammanbyggda 

huskroppar. Frågan är om installationen ska anses som en eller två 

anläggningar.  

 

13. I lagtexten lämnas ingen vägledning för hur bedömningen ska göras utan den 

ger utrymme för olika tolkningar. I förarbetena sägs dock att produktions-

enheter som geografiskt och tekniskt är sammanhängande, exempelvis genom 

att dela generator eller som på annat sätt är sammanhängande, bör ses som en 

enda anläggning och inte som flera anläggningar. Vad beträffar mobila enheter 

uttalas att sådana ensamma eller tillsammans med andra sammankopplade 

produktionsenheter kan anses utgöra en elproduktionsanläggning (prop. 

2015/16:1 Förslag till statens budget, finansplan och skattefrågor s. 300).  

 

14. Dessa uttalanden talar, enligt Högsta förvaltningsdomstolens mening, för att 

två tekniskt sett åtskilda produktionsenheter ska ses som två anläggningar och 

att det alltså inte är tillräckligt att två produktionsenheter geografiskt sett är 

sammanhängande för att de ska betraktas som en enda anläggning.  

 

15. Mot bakgrund av det anförda anser Högsta förvaltningsdomstolen att den 

planerade solcellsinstallationen ska anses bestå av två anläggningar.  
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16. Överklagandet ska därför bifallas. 

 

 

 

_______________________ _______________________ 

 

 

_______________________ _______________________ 

 

 

_______________________ 

 

 

I avgörandet har deltagit justitieråden Helena Jäderblom, Margit Knutsson, 

Inga-Lill Askersjö, Leif Gäverth och Martin Nilsson. 

 

Föredragande har varit justitiesekreteraren Emelie Liljeberg. 


